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Berichtende
Unter-

Jahr nehmenl)

Anzahl

1978

1976 oo 107
...................................................... 104
...................................................... 104

1979%) o 104

14 Geld und Kredit, Versicherungen

14.12 Lebensversicherungsunternehmen

Bestand am Anfang

») Ohne in Liquidation befindliche Versicherungsunternehmen.
2) Eingeloste Versicherungsscheine, Wiederinkraftsetzung erloschener Versicherungen, Er-
héhung der Versicherungssummen und Ubertragung infolge der Anderungder Versicherungsart.

3) Abgang durch Nichteinlésung, Verfall, Verzicht,
Pensionierung, Invaliditat und Ablauf.

Ruckkauf,

Herabsetzung, Tod. Heirat,

Selbst abgeschlossene Lebensversicherungen

der Berichtszeit Zugangl) Abgang?)

Versiche- Versiche- Versiche- Versiche- Versiche- Versiche- Versiche-
rungs- rungs- rungs- rungs- rungs- rungs- rungs-
vertrage4) summe vertraged) summe vertrages) summe vertrage4)
1 000 Mill. DM 1 000 Mill. DM 1000 Mill. DM 1 000

EinzelVersicherungen

54 136 399 029 5248 77 443 4 296 35 387 55 088
54 395 439 830 4 960 88 591 3 968 37 441 55 387
55 489 490 819 5021 101 305 4111 41 103 56 399
56 301 550 999 5122 113 921 4162 45 639 57 261

Kapitalversicherungen ohne Vermogensbildungs- und Risikoversicherungen
46 067 312 079 3 100 54 209 2 809 20 336 46 358
45 950 345 065 3118 64 305 2582 21 055 46 486
46 544 388 387 3195 75 362 2 624 22 876 47 115
47 063 440 859 3 352 86 462 2 674 26 102 47 741

Vermdogensbildungsversicherungen
4 906 55 689 434 6 961 171 5 559 5 169
5132 56 890 381 5 905 162 5439 5351
5 352 57 356 279 4 809 156 4 902 5475
5473 57 261 227 3773 143 4 347 5 557
Risikoversicherungen
2 510 19 182 1 507 13 579 1243 8 256 2774
2721 24 352 1 398 15 049 1182 9 929 2 937
2937 29 469 1 464 17 639 1287 12 061 3114
3114 35 044 1 470 20 007 1 305 13 912 3279
Renten- und Pensionsversicherungen
653 12 079 207 2 694 73 1 236 787
592 13 523 63 3 332 42 1018 613
656 15 607 83 3495 44 1 264 695
651 17 835 73 3 679 40 1278 684
Gruppenversicherungen6)
9 492 49 307 1067 12 689 1 100 5 946 9 459
7 492 56 456 805 15 429 559 6 298 7 738
7 783 65 852 899 17 564 549 7 160 8 133
8 029 76 246 817 20 376 601 8 075 8 245
Insgesamt

63 628 448 336 6 315 90132 5 396 41 333 64 547
61 887 496 286 5 765 104 020 4 527 43 739 63 125
63 272 556 671 5920 118 869 4 660 48 263 64 532
64 330 627 245 5 939 134 297 4 763 53 714 65 506

Bestand am Ende
der Berichtszeit

Versiche-
rungs-
summe

Mill. DM

441 084
490 980
551 021

619 281

345 952
388 315
440 873

501 219

57 090
57 356
57 263

56 687

24 505
29 472
35 047

41 139

13 537
15 837
17 838
20 236

56 050
65 587
76 256

88 547

497134
556 567
627 277

707 828

Durchschnittliche
Versicherungssumme

Bei Gruppen- und Risikoversicherungen Anzahl der versicherten Personen.
Vorlaufiges Ergebnis, nach der Vierteljahresstatistik errechnet.

Die nach Einzeltarifen abgeschlossenen Gruppenversicherungen sind

versicherungen erfaf3t.

Quelle: Bundesaufsichtsamt fiir das Versicherungswesen, Berlin

Eingeloste
Bestand Versicherungs-
scheine
DM
8 007 14 096
8 865 16 234
9 770 18 181
10815
7 463 16 401
8 353 18 626
9 357 21 103
10499
11 045 13 953
10719 13 528
10459 13 851
10 201
8 834 9 088
10035 10 606
11 255 11 886
12 547
17 201 27 167
25 835 50417
25 666 39 812
29 598
5 926 14 771
8 476 18 053
9 376 17 954
10739
7 702 14 191
8 817 16 495
9 720 18 146
10 806
unter Einzel-



