14.12 Lebensversicherungsunternehmen

	Berichtende Unter- nehmen¹)	Selbst abgeschlossene Lebensversicherungen									
Jahr		Bestand am Anfang der Berichtszeit		Zugang²)		Abgang ³)		Bestand am Ende der Berichtszeit		Durchschnittliche Versicherungssumme	
		Versiche- rungs- verträge ⁴)	Versiche- rungs- summe Mill. DM	Versiche- rungs- verträge⁴)	Versiche- rungs- summe Mill. DM	Versiche- rungs- verträge ⁴)	Versiche- rungs- summe Mill. DM	Versiche- rungs- verträge ⁴)	Versiche- rungs- summe Mill. DM	Bestand	Eingelöste Versicherungs scheine DM
976	1	54 136	399 029	5 248	77 443	4 296	35 387	55 088	441 084	8 007	14 096
977		54 395	439 830	4 960	88 591	3 968	37 441	55-387	490 980	8 865	16 234
978	1	55 489	490 819	5 021	101 305	4 111	41 103	56 399	551 021	9 770	18 181
9795)	1,	56 301	550 999	5 122	113 921	4 162	45 639	57 261	619 281	10 815	
		Kapitalve	rsicherungen o	hne Vermögen	sbildungs- und	d Risikoversich	erungen				
976	1	46 067	312 079	3 100	. 54 209	2 809	20 336	46 358	345 952	7 463	16 401
977		45 950	345 065	3 118	64 305	2 582	21 055	46 486	388 315	8 353	18 626
978		46 544	388 387	3 195	• 75 362	2 624	22 876	47 115	440 873	9 357	21 103
19795)		47 063	440 859	3 352	86 462	2 674	26 102	47 741	501 219	10 499	
///		1, 003	110 037		00 102		20.02				4
			Ver	mögensbildung	gsversicherung	gen					
976		4 906	55 689	434	6 961	171	5 559	5 169	57 090	11 045	13 953
977		5 132	56 890	381	5 905	162	5 439	5 351	57 356	10 719	13 528
978		5 352	57 356	279	4 809	156	4 902	5 475	57 263	10 459	13 851
19795)	1 .	5 473	57 261	227	3 773	143	4 347	5 557	56 687	10 201	
				Risikoversi	cherungen						
1976	1	2 510	19 182	1 507	13 579	1 243	8 256	2 774	24 505	8 834	9 088
1977		2 721	24 352	1 398	15 049	1 182	9 929	2 937	29 472	10 035	10 606
1978	. 1	2 937	29 469	1 464	17 639	1 287	12 061	3 114	35 047	11 255	11 886
19795)		3 114	35 044	1 470	20 007	1 305	13 912	3 279	41 139	12 547	
			Ren	ten- und Pensi	onsversicheru	ngen					
1976	1	653	12 079	207	2 694	73	1 236	787	13 537	17 201	27 167
1977		592	13 523	63	3 332	42	1 018	613	15 837	25 835	50 417
1978		656	15 607	83	3 495	44	1 264	695	17 838	25 666	39 812
19795)		651	17 835	73	3 679	40	1 278	684	20 236	29 598	
				Gruppenvers	icherungen ⁶)					
1976	1	9 492	49 307	1 067	12 689	1100	5 946	9 459	56 050	5 926	14 771
1977		7 492	56 456	805	15 429	559	6 2 9 8	7 738	65 587	8 476	18 053
1978		7 783	65 852	899	17 564	549	7 160	8 133	76 256	9 376	17 954
19795)	, '	8 029	76 246	817	20 376	601	8 075	8 245	88 547	10 739	
				Insee	samt						
1976	1 107	63 628	448 336	6 315	90 132	5 396	41 333	64 547	497 134	7 702	14 191
1977	104	61 887	496 286	5 7 6 5	104 020	4 527	43 739	63 125	556 567	8 817	16 495
1978	104	63 272	556 671	5 920	118 869	4 660	48 263	64 532	627 277	9 720	18 146
19795)	104	64 330	627 245	5 939	134 297	4 763	53 714	65 506	707 828	10 806	

Ohne in Liquidation befindliche Versicherungsunternehmen.
Eingelöste Versicherungsscheine, Wiederinkraftsetzung erloschener Versicherungen, Erhöhung der Versicherungssummen und Übertragung infolge der Änderung der Versicherungsart.
Abgang durch Niichteinlösung, Verfall, Verzicht, Rückkauf, Herabsetzung, Tod, Heirat, Pensionierung, Invalidität und Ablauf.

Quelle: Bundesaufsichtsamt für das Versicherungswesen, Berlin

Bei Gruppen- und Risikoversicherungen Anzahl der versicherten Personen.
Vorläufiges Ergebnis, nach der Vierteljahresstatistik errechnet.
Die nach Einzeltarifen abgeschlossenen Gruppenversicherungen sind unter Einzelversicherungen erfaßt.